

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR

27. seja okrajnega zbora in zbora proizvajalcev OLO, dne 22. novembra 1960

Na 27. seji obeh zborov je okrajni ljudski odbor razpravljaval o poročilu Komisije za štipendije in Komisije za prošnje in pritožbe. V današnji številki »Glasnika« objavljamo poročili obeh komisij. Okrajni ljudski odbor je soglasno sprejel obe poročili in predlagana priporočila.

POROČILO KOMISIJE ZA ŠTIPENDIJE

Komisija za štipendije je bila imenovana l. 1955 in dela na svojih sejah po določenih Temeljnega zakona o štipendijah (Ur. list FLRJ št. 32/55). Sestavljajo jo: zastopnik ZS, LMS, Socialistične zveze, nadalje zastopnik gospodarskih organizacij in zastopnik okrajnega ljudskega odbora.

Komisija dodeljuje štipendije na podlagi razpisa štipendij, ki ga objavlja vsako leto v poletnih mesecih. Prednost pri dodelitvi štipendij imajo prosilci iz ljubljanskega okraja, izmed teh pa otroci padlih borcev in žrtev fašističnega nasilja ter siromašni dijaki in študentje. Važen kriterij za dodelitev štipendije pa je seveda tudi študijski uspeh kandidata. Poleg tega pa je za dodelitev štipendije postavljen tudi pogoj — pravilen odnos do skupnosti in aktivno sodelovanje v mladinski in študentski organizaciji. Za vsakega prosilca zahtevamo od pristojne terenske organizacije Zveze borcev ali Socialistične zveze podatke o političnem in moralnem zadržanju prosilca, kakor tudi njegove družine. V prvem letu obstoja komisije, komisija ni polagala v zadostni meri pažnje na študijski uspeh prosilca, ker so se štipendije dodeljevale predvsem iz socialnega vidika. To pa se je v prihodnjih letih pokazalo kot nepravilno in je komisija spremenila svoje tozadevno stališče.

Komisija razpisuje štipendije na podlagi predlogov upravnih oddelkov ljudskega odbora, ki pregledajo, katere stroke najbolj potrebujejo. V juliju letošnjega leta je komisija na podlagi predlogov oddelkov ljudskega odbora in po lastnem predudarku razpisala naslednje štipendije:

Na Ekonomski fakulteti	5
Ekonomski srednji šoli — posebnem oddelku za javno službo	2
Ekonomski srednji šoli	1
Medicinski fakulteti — oddelku za zobozdravstvo	10
Višji šoli za medicinske sestre	10
Šoli za otroške negovalke	12
Babiški šoli	12
Šoli za sanitarne tehnike	2

OBVESTILO BRALCEM

Cenjene bralce obveščamo, da bo prihodnja številka »Glasnika« izjemoma izšla v četrtek, dne 1. decembra, redna pa v petek, 2. decembra.

Srednji šoli za medicinske sestre	5
Soli za medicinske laborante	1
Pravni fakulteti	5
Filozofski fakul. — oddelek za germanistiko in slavistiko	2
Gradbeni fakulteti	4
Fakulteti za elektrostrojništvo	4
Naravoslovni fakulteti	6
Gradbeni srednji šoli	2
Višji pedagoški šoli na Reki	1
Višji šoli za socialne delavce	2
Srednji vzgojiteljski šoli	2
Učiteljskišči	2
Administrativni šoli	4
Srednji glasbeni šoli	5
Agonomski fakulteti	6
Veterinarski fakulteti	4
Skupno torej 112 novih štipendij.	

Največji odziv na razpis je bil za agronome, veterinarje, babice, otroške negovalke in učiteljske. V vseh navedenih primerih so bila izpolnjena vsa razpisana mesta, medtem ko je bilo za: elektro-strojno, gradbeno, ekonomsko in kemično stroko le malo kandidatov, za elektro-strojno celo nobenega in prav tako tudi za šolo za socialne delavce. Skupno je bilo dodeljenih 91 štipendij. Z vsemi, ki so jim bile odobrene štipendije, je komisija sklenila štipendijske pogodbe in jih z njimi zavezala, da bodo po končanem študiju zaposleni na delovnem mestu, ki jim ga bo določil okrajni ljudski odbor, za dobo, ki bo enaka dobi prejemanja štipendije. Praksa je pokazala, da je potrebno, da je štipendist še pred koncem študija oziroma pred podpisom pogodbe seznanjen s svojim bodočim delom oziroma delovnim mestom. S tem odpade kasnejše pregovarjanje in v precejšnjih primerih negodovanje nad nastopom službe na določenem delovnem mestu.

V letošnjem letu so dokončali študij študentje in dijaki na:

Veterinarski fakulteti	1
Akademiji za upodab. umetnost	2
Gozdarski fakulteti	3
Naravoslovni fakulteti	1
Medicinski fakulteti — oddelek za splošno medicino	1
Medicinski fakulteti — oddelek za zobozdravstvo	1
Gradbeni fakulteti	1
Višji šoli za medicinske sestre	2
Gozdarski nižji šoli	2
Gozdarski srednji šoli	3
Srednji vzgojiteljski šoli	2
Tehnični tekstilni šoli (prevzeli	

1. jan. 1959 od bivšega OLO Trbovlje	
Pomorski srednji šoli (prevzeli	
1. jan. 1958 od bivšega OLO Kočevje)	
Učiteljskišči	1
Pravni fakulteti	3
Farmaciji v Zagrebu	2
Ekonomski fakulteti	2
Filozofski fakulteti	1

Skupno je torej končalo študij 33 štipendistov, ki so vsi nastopili službo na delovnih mestih, ki jim jih je določil ljudski odbor, razen seveda dijaka Pomorske srednje šole in Tekstilne srednje šole. Na prošnjo tovarne »AERO« iz Celja je komisija odstopila enega ekonomista, občini Murska Sobota pa enega pravnika. Znesek štipendije za ekonomista je tovarna »AERO«

Sola	I.	II.	III.	IV.	Abs.	Skupaj
Agronomska fakulteta	2	7	5	5	4	23
Gozdarska fakulteta	—	2	2	6	9	19
Veterinarska fakulteta	—	1	3	4	—	8
Ekonomska fakulteta	1	—	2	2	4	9
Pravna fakulteta	—	2	3	—	2	7
Višja upravna šola	1	1	—	—	—	2
Filozofska fakulteta	2	—	1	—	6	10
Naravoslovna fakulteta	—	—	1	—	2	3
Fakulteta za kemično tehnologijo	—	1	1	—	—	2
Višja pedagoška šola	3	2	—	—	—	5
Višja šola za telesno vzgojo	—	1	—	—	—	1
Fakulteta za arhitekturo	—	1	1	3	1	6
Fakulteta za geodezijo	—	—	1	—	1	2
Fakulteta za gradbeništvo	2	1	—	—	1	4
Akademija upodablajočih umetnosti	—	1	—	—	—	1
Fakulteta za elektro-strojništvo	—	—	1	—	1	2
Medicinska fakulteta — oddelek za splošno medicino	—	—	—	—	2	2
Medicinska fakulteta — oddelek za zobozdravstvo	4	3	—	—	3	10
Višja šola za medicinske sestre	4	5	1	—	—	10
Šola za sanitarne tehnike	2	1	3	—	—	6
Srednja šola za medicinske sestre	—	3	2	—	—	5
Višja gospodinjstva šola	—	1	—	—	—	1
Učiteljskišči	2	2	2	4	4	14
Srednja vzgojiteljska šola	2	—	—	1	1	4
Gozdarska srednja šola	2	—	1	—	3	6
Gradbena srednja šola	—	—	—	1	—	1
Kmetijska srednja šola	—	—	1	3	—	4
Gospodinjstva srednja šola	1	1	—	—	—	2
Ekonomska srednja šola	—	—	—	1	—	3
Šola za otroške negovalke	12	—	—	—	—	12
Babiška šola	12	—	—	—	—	12
Srednja glasbena šola	1	3	2	—	—	5
Administrativna šola	—	—	—	—	—	1
Tehniška strojna šola	—	—	—	1	—	1
Tečaj za geodetsko risanje	1	—	—	—	—	1

Skupno imamo trenutno 206 štipendistov, od tega 42 otrok padlih borcev in žrtev fašističnega nasilja.

Po socialnem sestavu pa 105 otrok delavcev, 68 uslužbencev in 33 kmetov.

Iz proračuna je komisija prejela v sklad za štipendije 10.000.000 dinarjev, Uprava za gozdarstvo pa je refundirala v sklad za štipendije študentov gozdarske fakultete 1 milijon 185.000 dinarjev.

povrnili. Se pred dokončanjem študija smo odstopili v nadaljnje štipendiranje: Tovarni »Litostroj« študenta II. letnika elektrostrojne fakultete (znesek dosedanjega štipendiranja bodo vrnil), občini Zagorje študenta pravne fakultete in občini Kočevje slušatelja Višje pedagoške šole (v obeh primerih ne bodo povrnili zneskov dosedanjega štipendiranja). Pogodbenih obveznosti smo razrešili študenta prava, ker je bil izvoljen za sekretarja OK LMS in je nastopil redno službo v mesecu septembru. Bil je tudi primer, da je študent IV. letnika pravne fakultete obsojen na 6 mesecev zapora zaradi širjenja protidržavne propagande. Komisija mu je takoj ustavila nadaljnje izplačevanje štipendije.

Od Okrajne zadržne zveze smo v juliju letošnjega leta prevzeli v nadaljnje štipendiranje, ker sami ne smejo uporabljati finančnih sredstev za te namene, 6 študentov agromonije, 2 dijaka Srednje kmetijske šole v Mariboru in 3 dijake Ekonomske srednje šole.

Sedanje stanje štipendistov je naslednje:

Letnik						
I.	II.	III.	IV.	Abs.	Skupaj	
2	7	5	5	4	23	
—	2	2	6	9	19	
—	1	3	4	—	8	
1	—	2	2	4	9	
—	2	3	—	2	7	
1	1	—	—	—	2	
2	—	1	—	6	10	
—	—	1	—	2	3	
—	1	1	—	—	2	
3	2	—	—	—	5	
—	1	—	—	—	1	
—	1	1	3	1	6	
—	—	1	—	1	2	
2	1	—	—	1	4	
—	1	—	—	—	1	
—	—	1	—	1	2	
—	—	—	—	2	2	
4	3	—	—	3	10	
4	5	1	—	—	10	
2	1	3	—	—	6	
—	3	2	—	—	5	
—	1	—	—	—	1	
2	2	2	4	4	14	
2	—	—	1	1	4	
2	—	1	—	3	6	
—	—	—	1	—	1	
—	—	1	3	—	4	
1	1	—	—	—	2	
—	—	—	1	—	3	
12	—	—	—	—	12	
12	—	—	—	—	12	
1	3	2	—	—	5	
—	—	—	—	—	1	
—	—	—	1	—	1	
1	—	—	—	—	1	

Do septembra letošnjega leta smo izplačali mesečno za štipendije od 600.000 do 700.000 din, s sprejemom novih štipendistov in z zvišanjem štipendij nekaterim dosedanjim štipendistom pa se je ta znesek dvignil na 1.200.000 dinarjev.

Povprečje štipendij znaša 6500 dinarjev, kar je v skladu z republiškimi povprečjem štipendij, ki je bilo za leto 1959 6480 din (za letošnje leto še nimajo podatkov).

Za mesec december imamo v skladu še 1.467.800 din in bo zado- stovalo za izplačilo štipendij. K temu pa je pripomoglo vračilo štipen- dij za odstopljene štipendiste.

Štipendije nakazujejo mesečno skupno s seznanom štipendistov na posamezne šole, ki štipendije izpla- čujejo štipendistom, podpisane spi- ske pa vračajo ljudskemu odboru.

Na podlagi odredbe o višini šti- pendij komisija uravnava višino šti- pendij, ki znaša za srednje stro- kovne šole do 6000 din, za višje in visoke šole do 6000 din, za zadnji dve leti študija pa ob prav dobrem in odličnem uspehu do 8000 din. Pri višini štipendije upoštevamo gmotne razmere štipendista in njegov učni uspeh. Vsako prošnjo za dodelitev štipendije ali za zvišanje štipendije komisija temeljito prouči, preden določi višino štipendije. Vsekakor pa višina štipendije ob vsesplošni podražitvi ne odgovarja dejanskim potrebam štipendistov, saj stane oskrba v študentskem naselju 7900 dinarjev, prav tako tudi oskrba v raznih internatih precej presega maksimum štipendije. Studentje, ki so odvisni samo od štipendije, si iščejo zaradi tega honorarne za- poslitve, zaradi katere marsikdaj občutno trpi njihov študij. Posle- dica tega je, da ne diplomirajo v rednem roku, ampak se jim diplo- ma zavleče za leto dni ali še več, skupnost pa je spet prikrajšana za strokovnjake, ki jih potrebuje. Raz- log, da študentje ne dokončajo štu- dija v določenem roku, je tudi od- hajanje na tako imenovano »specia- lizacijo« v inozemstvo. Pri nas smo imeli le en tak primer, in sicer je študent prava zaprosil za podaljša- nje pogodbe, ker zaradi »speciali- zacije« v inozemstvu ni mogel di- plomirati do roka. Komisija njegovi prošnji ni ugodila, temveč mu je bil določen rok, do katerega mora di- plomirati in se zaposliti pri okraj- nem ljudskem odboru, v nasprot- nem primeru pa vrniti celoten zne- sek prejete štipendije.

Komisija za štipendije je v teku let spremenila način delovanja, in sicer tako, da deluje čedalje manj samo administrativno, zato pa vedno bolj življenjsko, uveljavljajoč naj- različnejše vezi s štipendisti. S tem skušamo preprečiti, da se bodo šti- pendisti po končanem študiju ho- teli »preprodajati« različnim ponud- nikom, kar se je doslej česče do- gajalo. V mesecu maju letošnjega leta je komisija povabila na raz- govor vse štipendiste in z njimi raz- pravljala o najrazličnejših proble- mih pri študiju. Posebno skrb pa komisija vodi o študentih in dija- kih, ki pri študiju nimajo uspeha. Z individualnimi razgovori skušajo člani komisije ugotoviti vzrok ne- uspeha in po svojih močeh poma- gati prizadetim. Navezali pa smo tudi neposredne stike štipendistov s šefi oddelkov in odsekov, da se že med študijem in s počitniško prakso čimbolj seznanijo z bodočim delom. Doslej je bila ta povezava zelo slaba oziroma je sploh ni bilo. Šefi oddelkov so se začeli zanimati šele takrat, ko se je ta javil za nastop službe. Misliti pa bo komisija morala še na sredstva, ki naj bi jih sklad za štipendije uporabljal za individualno pomoč štipendistom (za nabavo dragih učbenikov, štu- dijskih instrumentov in drugih uč- nih pripomočkov, pomoč pri nabavi obleke i. p.), ki naj bi jih štipen- dist po nastopu službe vračal v me- sečnih obrokih. Z novim načinom skrbi in zanimanja za štipendiste se bo dvignil tudi njihov učni uspeh, ki na splošno sicer ni slab, lahko

pa bi bil ob boljših pogojih — boljši.

Štipendiranje občinskih ljudskih odborov

Občine so usmerile štipendiranje predvsem na kadre, ki jih potre- bujejo v svojih organih in štipen- dirajo predvsem učno-vzgojni in zdravstveni kader, le malo pa šti- pendirajo pridne, revne študente in dijakke tistih strok, ki jim niso po- trebne. To so občine: Šiška, Moste, Bežigrad, Ivančna gorica i. dr., med- tem ko so občine Vrhnika, Ljub- ljana-Center, Kočevje, Ribnica, Domžale i. dr. zajele širšo politiko štipendiranja. Povprečje štipendije pri občinah znaša 5200 din, letna po- trošnja v te namene pa je 32.324.000 dinarjev. Občinski ljudski odbori štipendirajo naslednje število šti- pendistov:

Ljubljana-Bežigrad	8
Ljubljana-Center	71
Cerknica	10
Crnuče	1
Dobrova	3
Domžale	36
Grosuplje	—
Hrastnik	53
Ivančna gorica	11
Kamnik	17
Kočevje	44
Litija	15
Logatec	7
Loška dolina	7
Medvode	3
Ljubljana-Polje	13
Ribnica	56
Rudnik	7
Ljubljana-Sentvid	5
Ljubljana-Siška	10
Trbovlje	39
Ljubljana-Vič	20
Vrhnika	46
Zagorje	23

Skupno torej štipendirajo občins- ki ljudski odbori 518 študentov in dijakov. Potrebno bi bilo, da bi okrajna komisija za štipendije vzpo- stavila tesnejše stike z občinskimi komisijami za štipendije zaradi smotrnejšega štipendiranja in raz- delitve kadra.

Štipendiranje gospodarskih organizacij

Na podlagi štipendijskih pogodb, ki jih pošiljajo komisiji gospodar- ske organizacije zaradi kontrole o njihovi zakonitosti in zaradi evi- dence vseh štipendistov na območju okraja, ima komisija evidentiranih 1935 štipendistov. Vemo pa, da v tem številu niso zajeti vsi štipendisti, ki jih štipendirajo gospodarske or- ganizacije. Okrajni zavod za social- no zavarovanje nam kljub večkrat- nim urgencam še ni poslal niti se- znama štipendistov, kaj šele štipen- dijske pogodbe. Enak primer je z direktorijo JDZ, čeprav temeljni za- kon o štipendijah določa, da mo- rajo okrajne komisije za štipendije prejeti po en izvod pogodbe v 30 dneh po sklenitvi.

Gospodarske organizacije so usmerjene skoraj izključno na šti- pendiranje absolventov in starejših letnikov tehničnih srednjih, višjih in visokih šol, žal pa le površno spremljajo njihovo šolanje. Med- tem ko občinski ljudski odbori vsklajujejo višine štipendij po za- konitih določilih, gospodarske or- ganizacije preplačujejo štipendiste (podjetje »Jambor« v Crnučah, tr- govsko podjetje »Dom« i. dr.), s tem pa rušijo politiko štipendiranja in povzročajo nezadovoljstvo in ne- godovanje ostalih štipendistov, ki prejemajo štipendije v skladu s predpisi. Nekatera podjetja, med

njimi tudi »Litostroj« so začela svo- jim štipendistom izplačevati nagra- de za vsak dobro opravljen izpit. To nikakor ni slaba poteza v skrbi za štipendista.

Vendar pa gospodarske organi- zacije polagajo vse premalo pozor- nosti na sam izbor štipendistov. V velikih primerih štipendirajo ljudi, ki bi se sami lahko vzdrževali v času študija, medtem ko morajo štu- dentje, ki za svoj študij nimajo za- dostnih finančnih sredstev — študij opustiti.

POROČILO O DELU KOMISIJE ZA PROŠNJE IN PRITOŽBE

Odborniška komisija za prošnje in pritožbe je bila izvoljena na seji obeh zborov okrajnega ljudskega odbora dne 8. XI. 1957. Sestav ko- misije se od takrat ni menjal z iz- jemo enega člana, ki je bil izvoljen namesto članice Danice Jelenc.

Sedanjí sestav komisije je: pred- sednica Marijana Drakslar, članica okrajnega zbora, člani: Franc Ha- bjan in Janez Zemljarič, člana okrajnega zbora, Martin Einbauer ter Janez Kernavner, člana zbora proizvajalcev.

Vloga komisije za prošnje in pri- tožbe je v tem, da obravnava sploš- no problematiko, ki izhaja iz pro- šenj in pritožb, da to problematiko posreduje ljudskemu odboru in po potrebi predlaga ukrepe pri organih ljudskega odbora in pri drugih or- ganih in organizacijah, da se zbolj- ša njihovo delo in njihov odnos do državljanov. Komisija ima političen značaj in mora skrbeti za odpravo vseh nepravilnosti, ki izhajajo iz utemeljenih pritožb državljanov. Komisija mora torej najti pot za odpravo birokratizma, samovolje, protežiranja, neekspeditivnosti in drugih nepravilnosti, ki se pojav- ljajo v odnosu do državljanov. Delo komisije je potemtakem širokega družbeno-političnega pomena, ker komisija obravnava nepravilnosti, ki zavirajo razvoj socialističnih, družbenih odnosov. To so torej pred- vem naloge komisije, ne pa reše- vanje vlog državljanov v upravnem postopku, ki so za ta postopek po- klicani redni inštančni upravni or- gani.

V letošnjem letu je komisija pre- jela in obravnavala 106 prošenj ozi- roma pritožb. Od teh je poslal ko- misiji Urad za prošnje in pritožbe IS LRS 93, Odbor za prošnje in pri- tožbe LRS eno, Biro za prošnje in pritožbe Zveznega Izvršnega sveta 3, Kabinet vrhovnega komandanta oboroženih sil eno, v osmih pri- merih pa so se državljani obrnili neposredno na okrajno komisijo.

Po vsebini so zadeve naslednje:

gospodarstvo in finance (predvsem davki)	17
delovni odnosi	3
socialna in zdravstvena zaščita	19
stanovanja	59
razno	8
skupaj	106

od teh rešenih 46.

Med vlogami, ki spadajo pod gospodarstvo in finance, je bilo naj- več prošenj s težnjo za znižanje davčnih osnov. Take prošnje so: za spremembo prekvalifikacije zemlje, znižanje davčne osnove za zgradbe, dalje pritožbe proti razlastitvi par- cel, zahtevke za izplačilo odškod- nine za razlašeno zemljo, pritožbe zaradi previsoke cene za hišo, last SLP, proti previsoki najemnini za poslovne prostore, proti odreditvi prenehanju obrti in podobno.

Zaradi vseh teh pomanjkljivosti pri politiki štipendiranja gospodar- skih organizacij bi bil eden od va- žnih ukrepov ta, da bi gospodarske organizacije koordinirale delo z ob- činskimi komisijami za štipendije.

Povprečje štipendije pri gospo- darskih organizacijah je 7000 din. Letna poraba sredstev v te namene pa je, po podatkih, ki so nam znani, ca. 163.000.000 din.

Komisija za štipendije OLO

Glede delovnih odnosov je ob- ravnavala komisija pritožbe zaradi nepravilnih odnosov nadrejenih v gospodarskih organizacijah, proti nepravilni odpovedi delovnega raz- merja, nepravilne razvrstitve na delovna mesta, nepravilne delitve dobička in primer za napredovanje v višji plačilni razred.

Zaradi socialne in zdravstvene zaščite so se državljani obračali na komisijo v pokojninskih zadevah, dalje zaradi nepriznanja delovne dobe, dva prosilca pa sta se pri- tožila zaradi nepravilnega postopka zdravniških komisij.

Razno. Komisija je obravnavala prošnjo za odložitve kazni zaporu, za postavitev skrbnika, pritožbo proti kaljenju nočnega miru in vloge o sporih sostanovalec ter najemnikov s hišnimi lastniki.

Posebno poglavje predstavljajo stanovanjske zadeve, ki jih je nad 55% in od tega prošenj za dode- litev, kjer še ni tekel nikak po- stopek, 35%. Komisija postopa v teh primerih po uvidevnosti. Čeprav to ni njena osnovna naloga, se spu- šča tudi v to problematiko in skuša s svojim vplivom reševati težke sta- novanjske prilike. Povsem brez- plodno njeno delo na tem področju ni bilo. Od 59 primerov je bilo s posredovanjem komisije dodeljeno dvoje stanovanj in dve sobi, raz- bremenjena je bila ena utesnitev, šest prosilcev je prišlo na priori- tetno listo, dva primera pa se še urejata.

Komisija je imela v teku leta pet sej in je obravnavala vse na- vedene primere, nekatere po dva- krat ali celo trikrat.

Prošnje oziroma pritožbe so zelo nepopolne in mora komisija pred razsojanjem v vsakem primeru iskati pojasnil. Po dobljenih podatkih se izkaže, da v dosti primerih prosilec ni bil upravičen do pritožbe. (N. pr. hoče prejemati otroški dodatek, pa pravi, da je zemljo ponujal raznim organom in je nihče ne mara, ker je slaba. Ob zaslisanju pa izjavi, da zemlje nikakor ne odda, ker je vsa okrog hiše. Druga pritožba, na- slovljena na Vrhovnega komandan- ta oboroženih sil za prejemanje po- sebnega invalidskega dodatka, je bila zavrnjena z odločbo, ker je po zahtevi potrebnih dokumentov po uredbi o posebnem invalidskem do- datku to onemogočil previsok pre- možnjski cenzus itd.)

So pa primeri upravičenih pri- tožb, tako n. pr. nepravilne odpo- vedi službenih razmerij, zadeve iz pravic socialnega zavarovanja in drugih državljanjskih pravic. Po pri- zadevanju komisije so bil trije tak primeri ugodno rešeni.

Komisija se v svojem delu obra- ča za poizvedbe oziroma za ureditev zadev prvenstveno na občinske ljud- ske odbore, dalje na gospodarske organizacije in ustanove, kjer pro- silci delajo, in na sodišča. Za ob- ravnavanje je naprosila za nekaj primerov tudi občinske komiteje

ZKS in odbora ZB (dve zadevi nepravilnih odnosov nadrejenih, en primer odpovedi službe, v treh stanovanjskih zadevah pa se je komisija obrnila na odbore ZB, ker je šlo za člane Zveze borcev). En primer je obravnaval okrajni ljudski odbor na svoji seji (predlog za razveljavitev odločbe o zavrnitvi odškodnine za porušeno hišo), za enega je predlagala postopek za zaščito zakonitosti pri Javnem tožilstvu Slovenije (zamenjava hišniških stanovanj), za en primer pa je zaprosila stanovanjska skupnost, da ga obravnava poravnalni svet (odnosi med sostanovalci).

Iz števil, od kod so prošnje prihajale, je jasno razvidno, da državljani nimajo pravega zaupanja v osnovne prvostanovne organe, oziroma da ne poznajo pravic redne pritožbene poti. Nepravilnosti iz delovnih razmerij bi lahko opravili organi družbenega upravljanja gospodarskih organizacij, nesoglasja sostanovalcev poravnalni sveti, gospodarske zadeve občinske komisije za prošnje in pritožbe, ali pa bi se morali poslužiti rednega upravnega postopka. Sedaj pa je postopek tak, da prihaja večina pritožb kot prvi postopek na republiko, če ne celo na zvezo. Razumljivo je, da tako zvezni kot republiški organi odstopajo take prošnje okrajnim komisijam, da stvari rešijo ali vsaj razčistijo.

Delo komisije je oteženo s tem, ker komisije pri občinskih ljudskih odborih niso aktivne. Dosti primerov bi te laže rešile v svoji pristojnosti, ker bi jim bile zadeve bližje in bi lahko jasneje presodile zadevo. Upravni organi pa pošiljajo večkrat preveč splošen odgovor, s čimer se komisija ne zadovolji in zahteva nova pojasnila.

V letošnjem letu je bilo okrajni komisiji olajšano delo s tem, ker je ljudski odbor s svojim odlokom sistematiziral delovno mesto referenta za prošnje in pritožbe, ki je obenem tajnik komisije. Ta pripravlja predloge za seje komisije in opravlja vmesno delo po naročilu komisije. Dne 3. novembra t. l. je bil na iniciativno republiškega odbora za prošnje in pritožbe sestanek članov tega odbora, Urada za prošnje in pritožbe LRS in okrajne komisije. V razgovoru o delu komisij in ob konkretiziranju nekaterih primerov je bilo poudarjeno, da je treba ojačiti predvsem občinske in okrajne komisije in povsod uvesti službo za to področje.

Glede na razgovor na omenjenem sestanku in iz prakse dosedanjega dela predlaga komisija naslednje sklepe:

- vse pritožbe, naslovljene na komisijo za prošnje in pritožbe, mora obravnavati komisija na svojih sejah in ne samo organ službe za prošnje in pritožbe v upravi;
- občinskimi ljudskim odborom se priporoča, da aktivizirajo občinske komisije za prošnje in pritožbe in nedelovne člane komisij zamenjajo z novimi;
- občinskim ljudskim odborom se priporoča, da v svoji upravi uvedejo to službo tako, da bo za to zadolžen uslužbenec pripravljati predloge za komisijo;
- okrajna komisija naj dela v tesni povezavi z občinskimi komisijami in po potrebi naj skliče skupne delovne sestanke;
- komisije naj analizirajo problematiko, ki izhaja iz pritožb in prošenj, ki jih vlagajo državljani in predlagajo potrebne ukrepe za odpravo vseh nepravilnosti;
- vsaj enkrat na leto naj komisije poročajo ljudskemu odboru

o svojem delu in ga seznanijo s to problematiko.

Komisija za prošnje in pritožbe OLO

76.

Na podlagi 14., 16. in 17. člena zakona o znanstvenih zavodih (Ur. list LRS št. 3/58) je okrajni ljudski odbor na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 22. novembra 1960 sprejel

ODLOK

o ustanovitvi zavoda za avtomatizacijo

1. člen

Ustanovi se zavod za avtomatizacijo.

Ime zavoda je: Zavod za avtomatizacijo.

Sedež zavoda je v Ljubljani.

2. člen

Zavod za avtomatizacijo (v nadaljnjem besedilu: »zavod«) je znanstveni zavod in je pravna oseba.

3. člen

Zavod organizira in opravlja znanstveno delo na področju avtomatizacije, elektronike in uporabne nukleonike ter na teh področjih pospešuje znanost in uvaja v gospodarstvo sodobne znanstvene dosežke.

4. člen

Zavod vodijo svet, uprava in direktor.

V področje sveta zavoda spadajo zadeve iz 36. in 37. člena, v področje uprave zavoda zadeve iz 42. člena, v področje direktorja pa zadeve iz 47. in 49. člena zakona o znanstvenih zavodih.

5. člen

Svet zavoda sestavlja toliko članov, kot določajo pravila zavoda. S pravili zavoda se tudi določi, koliko članov imenuje okrajni ljudski odbor kot ustanovitelj zavoda, koliko članov izvoli izmed sebe kolektiv zavoda in koliko članov je v svetu, ki so predstavniki zainteresiranih organov, zavodov in organizacij.

Predstavnike zainteresiranih organov, zavodov in organizacij delegira v svet zavoda Poslovno združenje za avtomatizacijo — AVTOMACIJA — v Ljubljani.

Svet za znanost LRS lahko imenuje enega člana sveta izmed znanstvenih, strokovnih in drugih javnih delavcev.

Člani sveta se imenujejo, izvolijo oziroma delegirajo za dve leti. Direktor zavoda je po svojem položaju član sveta, ne more pa biti izvoljen za predsednika sveta.

6. člen

Zavod je samostojni zavod in posluje po določbah zakona o finansiranju znanstvenih zavodov (Ur. list FLRJ št. 23/60), ki veljajo za gospodarske organizacije.

7. člen

Zavod ima sklad za znanstvena raziskovanja.

Poleg sklada za znanstvena raziskovanja ima zavod tudi sklade, ki jih imajo gospodarske organizacije po splošnih, zanje veljajočih predpisih.

8. člen

Osnovna in druga za začetek poslovanja zavoda potrebna sredstva zagotovi republiški investicijski sklad ob poročilu okraja Ljubljana in ob soudeležbi v znesku 16.500.000 dinarjev iz okrajnega investicijskega sklada

9. člen

S pravili zavoda se podrobno določijo naloge in organizacija zavoda, sestava, delovno področje ter pravice in dolžnosti organov zavoda, kakor tudi notranje poslovanje zavoda.

Zavod je dolžan v roku dveh mesecev predložiti pravila zakona v potrditev okrajnemu ljudskemu odboru.

Za čas, dokler ne bodo sprejeta pravila zavoda, imenuje okrajni ljudski odbor v svet zavoda pet članov, kolektiv zavoda izvoli izmed sebe v svet zavoda 9 članov, Poslovno združenje za avtomatizacijo — AVTOMACIJA — v Ljubljani pa delegira v svet zavoda tri člane.

10. člen

Ta odlok začne veljati z dnem objave v Glasniku, uradnem vestniku okraja Ljubljana.

Št. 06/3-ZAO-136/1-60.

Ljubljana, dne 22. novembra 1960.

Predsednik

okrajnega ljudskega odbora:
Franc Popit l. r.

77.

Na podlagi 2. in 11. člena temeljne uredbe o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ št. 51-426/53) je okrajni ljudski odbor Ljubljana na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 22. novembra 1960 sprejel

ODLOČBO

o spremembah in dopolnitvah odločbe o ustanovitvi Zavoda za stanovanjsko izgradnjo OLO Ljubljana

Odločba o ustanovitvi Zavoda za stanovanjsko izgradnjo OLO Ljubljana z dne 19. junija 1959 št. 08/9-4194/2-59 (Glasnik št. 48/59) se spremeni in dopolni tako, da se njeno prečiščeno besedilo glasi:

ODLOČBA

o ustanovitvi Zavoda za stanovanjsko izgradnjo OLO Ljubljana

1.

Zaradi pospeševanja načrtne in ekonomične izgradnje stanovanjskih hiš, poslovnih stavb in poslovnih prostorov, gradbeno industrijskih in drugih objektov ter objektov za zadovoljevanje splošnih potreb prebivalstva na območju okraja Ljubljana se ustanavlja kot servisna organizacija za opravljanje v tej odločbi določenih poslov in kot javna služba za izvrševanje s to odločbo predvidenih nalog samostojen zavod z imenom: ZAVOD ZA STANOVANJSKO IZGRADNJO OLO LJUBLJANA, s sedežem v LJUBLJANI.

2.

Naloge zavoda so:

a) opravlja po naročilu stanovanjskih skladov in drugih investitorjev vse investitorske posle pri gradnji stanovanjskih hiš, poslovnih stavb, poslovnih prostorov, gradbeno industrijskih in drugih objektov, vseh komunalnih naprav (voda, kanalizacija, ceste, pota, električne napeljave i. p.) in objektov, ki so v stanovanjskem naselju potrebni za zadovoljevanje dnevnih potreb, kot so prostori za stanovanjske skupnosti, njene servise, ustanove in podjetja, prostori za družbeno življenje v naselju, lokali in delavnice za potrebe obrtne, trgovske in gostinske mreže, zlasti pa:

— skrbi za ureditev premoženjsko pravnih in drugih vprašanj v zvezi z ureditvijo in pripravo gradbišč;

— oskrbuje vso tehnično dokumentacijo, vključno gradbeno dovoljenje, ter v ta namen sklepa projektne pogodbe;

— oddaja gradbena, obrtniška in instalacijska dela izvajalcem ter v ta namen sklepa gradbene pogodbe;

— opravlja tehnični nadzor nad gradnjo, oskrbuje tehnični pregled objektov, oskrbuje izdajo uporabnih dovoljenj, izvedbo kolavdacije in superkolavdacije, kakor tudi izračune objekta naročniku;

— oskrbuje komunalno ureditev objektov in njihove neposredne okolice;

b) opravlja po naročilu stanovanjskih skladov vse posle v zvezi s sklepanjem pogodb o prodaji hiš in stanovanj, poslovnih stavb in poslovnih prostorov ter o oddaji stanovanj;

c) po naročilu ljudskih odborov, stanovanjskih skladov in drugih investitorjev sodeluje pri rekonstrukciji industrije, ki proizvaja materiale in elemente za potrebe gradbeništva, zaradi masovne in tipizirane proizvodnje elementov stanovanjske graditve ter pri povečanju kapacitet gradbene operative in v ta namen gradi za to potrebne objekte ter nabavlja naprave in opremo, ki jih daje po zakupu v preizkušanje organizacijam, ki imajo take strokovnjake, da lahko s pravilno uporabo ugotovljajo prednosti in ostalo operativno problematiko, katero dajejo zavodu zaradi proučevanja, ker zasleduje zavod širši problem uporabe takih naprav in opreme, ki bi v perspektivi ustvarjalo možnost hitrejšega zadovoljevanja perečih potreb družbe po uporabnih prostorih;

d) po naročilu stanovanjskih skladov in drugih družbenih investitorjev kot stanovanjskih potrošnikov organizira službo namenskega varčevanja za pospeševanje stanovanjske graditve;

e) posreduje gradnjo stanovanj in poslovnih prostorov, presežek prostorov v lastnih zgradbah daje v najem proti pogodbeno dogovorjeni odškodnini ali pa jih odstopi po knjižni vrednosti bodočemu kornistniku, da se razpoložljiva prostornina da na razpolago za družbene potrebe;

f) po naročilu okrajnega ljudskega odbora, mestnega sveta, občinskih ljudskih odborov in stanovanjskih skladov zasleduje, zbira in prikazuje vse izdelke študijskega značaja s področja stanovanjsko-komunalne graditve, evidentira zbrane podatke, jih statistično in analitično obdeluje ter pomaga pri sestavljanju planov stanovanjske graditve in zasleduje realizacijo planske graditve;

g) zbira podatke s področja splošne graditve in zlasti s področja stanovanjsko komunalne graditve, podatke o stanovanjskih razmerah v posameznih stanovanjskih predelih mesta in okraja, podatke o strukturi družin in o strukturi stanovanj, ter te podatke komparativno obdeluje in publicira v esejih ter sistematičnih prikazih v mestnem in okrajnem merilu, vse v namenu, da se dobi čimbolj realna perspektiva stanovanjskih potreb za določeno plansko obdobje; zasleduje napredovanje sodobne stanovanjske graditve doma in v svetu ter posreduje dosežke na tem področju stanovanjskemu potrošniku preko dnevnega in strokovnega tiska, potom posebnih publikacij in predavanj; s primerno propagando skrbi za to, da se najširši sloji prebivalstva seznanijo in pripravijo na sodobnega stanovanja, zlasti z

vprašanjem omogočitve sodobnega stanovanja v skladu s potrebami in finančnimi zmogljivostmi stanovanjskih potrošnikov;

h) sklepa take projektne pogodbe, da naročeni projekti zagotavljajo gradnjo po sodobnih vidikih stanovanjske graditve in s sodobnimi gradbenimi elementi in materiali; v soglasju s stanovanjskimi skladi, ljudskimi odbori in drugimi investitorji skrbi za uvajanje vnaprej izdelanih konstrukcijskih elementov, tipiziranih obrtniških izdelkov in novih materialov pri gradnji stanovanj;

i) po naročilu ljudskih odborov, stanovanjskih skladov in drugih investitorjev pripravlja programe izgradnje stanovanjskih naselij, večjih stanovanjskih kompleksov in posameznih stanovanjskih stavb; proučuje elemente izgradnje sodobnega stanovanjskega naselja in funkcionalne zasnove stanovanja; sodeluje in pomaga ljudskim odborom skupno z državnimi organi, stanovanjskimi skupnostmi, strokovnimi in drugimi družbenimi organizacijami pri pripravljanju urbanističnega programa s tem, da daje vse razpoložljive in potrebne podatke s področja stanovanjske izgradnje; po naročilu ljudskih odborov sodeluje pri izdelavi predlogov ureditvenih načrtov na podlagi sprejetih in potrjenih urbanističnih programov;

j) študijsko zasleduje razvoj pravne problematike s področja stanovanjske zakonodaje in drugih predpisov v zvezi s stanovanjsko izgradnjo in stanovanjsko problematiko ter daje pobude za predloge glede te problematike ljudskim odborom in drugim forumom in na zahtevo pristojnih forumov pripombe na osnutke predpisov;

k) na podlagi pogodb, ki jih sklene s ljudskimi odbori, stanovanjskimi skladi, gospodarskimi organizacijami, zavodi, ustanovami in drugimi pravnimi osebami, oskrbuje izdelavo gradbenih programov in načrtov stanovanjskih in poslovnih zgradb ter gradbeno industrijskih in drugih objektov in vseh komunalnih naprav in objektov stanovanjskega naselja;

l) posreduje ter izdeluje gradbene projekte za stanovanjske, poslovne, gradbeno industrijske in druge objekte ter naselja, kakor tudi zazidalne načrte in vso potrebno dokumentacijo za potrebe zavoda; pripravlja ekonomske in finančne analize gradbenih stroškov; m) po posebej organizirani službi v zavodu vodi organizacijo stalnih in občasnih razstav, nadzoruje izdelavo informacijskih kartotek, daje informacije tehničnega značaja o gradbenih materialih in elementih glede njihovih tehničnih svojstev, načina vgrajevanja in vzdrževanja; zbira in daje informacije o konstrukcijah, o možnosti njih uporabe, o elementih hišne tehnike, gradbene mehanizacije, o možnosti nabave in uporabnosti strojev in o primerjalnih cenitvah, organizira instruktažo in demonstracijo.

3.

Zavod sam določa v mejah veljavnih predpisov, koliko znaša plačilo za njegove storitve. Tarifa mora biti taka, da zagotavlja kritje osebnih in materialnih izdatkov, investicijskih pa le, če jih je odobril svet za stanovanjske zadeve okrajnega ljudskega odbora glede na uresničevanje glavnih nalog zavoda.

4.

Zavod ima tele sklade:

a) sklad za nadomestitev in do-

polnitev osnovnih sredstev ter za velika in mala popravila;

b) investicijski sklad;

c) sklad za nagrade delavcev in uslužbencev zavoda;

d) sklad skupne porabe;

e) rezervni sklad;

f) sklad za uvajanje novih gradbenih materialov in novih načinov gradnje ter za študijske raziskave in ekspertize.

5.

Zavod gospodari s premoženjem, ki mu ga da v upravljanje ustanovitelj, in s premoženjem, ki ga pridobiva zavod s svojim poslovanjem.

6.

Zavod vodita upravni odbor in direktor. Upravni odbor ima 15 članov; sestavlja ga: 10 članov, ki jih imenuje ustanovitelj zavoda, 4 člane, ki jih voli izmed sebe delovni kolektiv zavoda, in direktor zavoda. Direktorja zavoda imenuje in razrešuje okrajni ljudski odbor na predlog sveta za stanovanjske zadeve okrajnega ljudskega odbora.

7.

Plače uslužbencev zavoda, pogoje za njihovo napredovanje in plače delavcev določi upravni odbor zavoda s pravilnikom o nagrajevanju po delu s pritrditvijo sveta za stanovanjske zadeve okrajnega ljudskega odbora. S tem pravilnikom se določi tudi uporaba sredstev sklada za nagrajevanje.

8.

Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za stanovanjske zadeve okrajnega ljudskega odbora.

9.

Ta odločba se objavi v »Glasniku«, uradnem vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 08/K-ZAO-151/1-60.

Ljubljana, 22. novembra 1965.

Predsednik OLO:
Franc Popit, l. r.

78.

Na podlagi 2. in 11. člena temeljne uredbe o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ št. 51/53) je okrajni ljudski odbor Ljubljana na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev z dne 22. novembra 1960 sprejel

ODLOČBO

o spremembah in dopolnitvah odločbe o ustanovitvi Zavoda za združno gradnjo OLO Ljubljana.

Odločba o ustanovitvi Zavoda za združno gradnjo OLO Ljubljana (»Glasnik« št. 86/58) se spremeni tako, da se prečiščeno besedilo odločbe glasi:

ODLOČBA

o ustanovitvi Zavoda za združno gradnjo OLO Ljubljana.

1.

Ustanovi se Zavod za združno gradnjo OLO Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: zavod) kot samostojen zavod.

Sedež zavoda je v Ljubljani.

2.

Zavod ima tele naloge:

— izdelava načrt stanovanjske graditve zavoda v skladu s planom stanovanjske izgradnje in perspektivnim planom okraja Ljubljana;

— organizira in izvaja namensko varčevanje za stanovanjske zadeve, pa tudi za sklade za zidanje stanovanjskih hiš po posebnih pogodbah;

— sklepa pogodbe o prevzemu investitorskih poslov, prvenstveno

s stanovanjskimi zadrugami, pa tudi s skladi za zidanje stanovanjskih hiš in z ostalimi investitorji, če imajo polno zagotovljena sredstva za finansiranje stanovanjske izgradnje;

— posreduje dodelitev potrebnih zazidljivih zemljišč iz sklada splošnega ljudskega premoženja za lastne potrebe stanovanjske izgradnje in za pogodbene stranke, s katerimi je sklenil pogodbo o prevzemu investitorskih poslov;

— izdeluje in oskrbuje projekte za pogodbene stranke, s katerimi je sklenil pogodbe o prevzemu investitorskih poslov, in urbanistične ter zazidalne načrte za potrebe stanovanjske izgradnje;

— nudi zadrugam vso pravno in organizacijsko pomoč pri njih ustanavljanju ter instruktažo o celotnem poslovanju zadrug;

— proučuje pogoje združne stanovanjske izgradnje in sestavlja ekonomske analize s posebnim ozrom na državljane z malimi osebnimi dohodki;

— proučuje znanstvene izsledke s področja stanovanjske izgradnje v zvezi z njihovo uporabo pri poselitvi stanovanj zadrugnih in ostalih stanovanjskih hiš;

— zaradi pospeševanja stanovanjske izgradnje gradi stanovanjske hiše tudi iz svojih sredstev na zalogo;

— daje pristojnim organom mnenja in predloge o vseh vprašanjih, ki se nanašajo na stanovanjsko združništvo.

3.

Zavod gospodari s premoženjem, ki mu ga da v upravljanje ustanovitelj, in s premoženjem, ki ga ustvari s svojim poslovanjem.

4.

Organa zavoda sta svet in direktor.

Svet sestavljajo predsednik in največ 20 članov, najmanj pa 15 članov. Polovico članov imenuje svet za stanovanjske zadeve OLO Ljubljana izmed predstavnikov zadrug in družbenih organizacij, kakor tudi predstavnikov onih združbeno pravnih oseb, ki imajo sklenjene pogodbe z zavodom o prevzemu investitorskih in ostalih poslov, polovico pa jih voli kolektiv zavoda izmed sebe.

V svetu je po en predstavnik Okrajnega sindikalnega sveta in Okrajnega odbora SZDL.

Direktor zavoda je član sveta po svojem položaju.

Direktorja zavoda imenuje in razrešuje okrajni ljudski odbor Ljubljana. Imenovane člane sveta zavoda imenuje svet za stanovanjske zadeve v soglasju s svetom za gradbeništvo in industrijo gradbenega materiala okrajnega ljudskega odbora, potrdi jih pa okrajni ljudski odbor.

5.

Zavod ima te-le sklade:

1. sklad za dopolnitev in nadomestitev osnovnih sredstev ter za velika in mala popravila;

2. investicijski sklad;

3. sklad za nagrajevanje;

4. sklad skupne porabe;

5. rezervni sklad.

6.

Za nagrajevanje po delu ima zavod poseben pravilnik, ki ga predpiše svet zavoda, potrdi pa svet za stanovanjske zadeve okrajnega ljudskega odbora.

7.

Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za stanovanjske zadeve okrajnega ljudskega odbora.

8.

Ta odločba se objavi v »Glasniku«, uradnem vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 08/K-ZAO-152/1-60.

Ljubljana, 22. novembra 1960.

Predsednik OLO:
Franc Popit, l. r.

79.

Na podlagi 1. točke odloka o določitvi količin vina in žganja, ki jih smejo proizvajalci porabiti doma v proizvodni dobi 1960/61 brez plačila prometnega davka (Ur. list LRS št. 35/60) je okrajni ljudski odbor Ljubljana na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 22. novembra 1960 sprejel

ODLOK

o določitvi količin vina, ki jih smejo proizvajalci porabiti doma v proizvodni dobi 1960/61 brez plačila prometnega davka v okraju Ljubljana.

1. člen

Količina vina, ki ga smejo proizvajalci vina v okraju Ljubljana porabiti doma brez plačila prometnega davka, se določi na 120 litrov na vsakega nad 15 let starega družinskega člana.

Za proizvodno dobo se šteje čas od popisa pridelanih količin vina, ki bo izvršen v posameznih vinorodnih okoliših v letu 1960 pa do popisa pridelka vina v teh okoliših v letu 1961.

2. člen

Ta odlok začne veljati od dneva objave v »Glasniku«, uradnem vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 0412-351-81/1-60.

Ljubljana, 22. novembra 1960.

Predsednik OLO:
Franc Popit, l. r.

Razrešitve in imenovanja na 27. seji OLO dne 22. novembra 1960

Otokar Mikelič je bil razrešen kot sodnik Okrajnega sodišča v Trbovljah.

Imenovan je bil naslednji upravni odbor Delavske univerze v Ljubljani: Lojze Capuder, Janez Dovjak, Zvonimir Dintinjana, Jože Gosnar, Jože Lampič, ing. Jože Mihelič, ing. Franjo Perič, Marijan Rainer, Stane Repar, Gojko Stanič, Branko Vasle, Jože Valentinčič, Brane Vesel in Tine Zakonjšek.

Imenovan je bil upravni odbor Servisa za prevozne storitve okrajnih in občinskih organov ter zavodov v Ljubljani: Peter Lešnjač za predsednika, in člani: Vili Strašek, Aleksander Batič in Leopold Jezovšek.

Janko Mulej je bil razrešen kot načelnik oddelka za delo OLO.

Marija Jan je bila razrešena kot upravna Materinskega doma v Ljubljani.

Helena Ogrinc je bila imenovana za upravnico Materinskega doma v Ljubljani.

Niko Lukež je bil imenovan za upravnika Pionirske knjižnice v Ljubljani.

VSEBINA

Poročilo Komisije za štipendije.
76 Poročilo Komisije za prošnje in pritožbe.
76 Odlok o ustanovitvi Zavoda za avtomatizacijo.
77 Odločba o spremembah in dopolnitvah odločbe o ustanovitvi Zavoda za stanovanjsko izgradnjo v Ljubljani.
78 Odločba o spremembah in dopolnitvah odločbe o ustanovitvi Zavoda za združno gradnjo v Ljubljani.
79 Odlok o določitvi količin vina, ki jih smejo proizvajalci porabiti doma v proizvodni dobi 1960/61 brez plačila prometnega davka v okraju Ljubljana.
Razrešitve in imenovanja na 27. seji OLO